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Remissvar avseende motion 2008:18 om 

Ungdomsparlamentets motion angående rasism 

Motion från Abdo Goriya m.fl.(s) 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner remissvaret och överlämnar det till Kommunstyrelsen.  

 

 

 

 

Göran Månsson   Inger Outzen 

stadsdelsdirektör   t.f. avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit en remiss/motion från Kommunstyrelsen, med 

anledning av Ungdomsparlamentets motion angående rasism. Motionärerna 

(remissen) uppger att motionen om rasismen i samhället inte antogs av en 

majoritet av Ungdomsparlamentet, men anser att motionen ändå bör beredas av 

Kommunfullmäktige. Ungdomsparlamentets motion inleds med en beskrivning av 

motionärernas syn på varför samhället idag blir mer och mer segregerat och varför 

människor med bristande svenska har svårt att ta sig in på arbetsmarknaden. De 

pekar på i huvudsak tre bidragande faktorer; media, segregation och 

främlingsfientlighet.  

Motionärerna (remissen) yrkar att Kommunfullmäktige efter sedvanlig beredning 

ges möjlighet att i sak ta ställning till de förslag som framförs i 

Ungdomsparlamentets motion samt att man i samband med behandlingen av 

motionerna från Ungdomsparlamentet anordnar ett kommunfullmäktige med 

inriktning mot att behandla frågor som rör ungdomar. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår Östermalms stadsdelsnämnd att tillstyrka yrkandet 

i motionen/remissen om att Kommunfullmäktige bereder motionen från 

Ungdomsparlamentet med tillägg att en kostnadsberäkning av förslaget om 

stödfamilj görs. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningens programområde Socialtjänsten. 

 

Övriga remissinstanser är stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör och 

Hässelby-Vällingby, utbildningsnämnden och Stadsledningskontoret (SLK). 

 

Bakgrund 

Till Östermalms stadsdelsförvaltning inkom 2006 06 26 från Kommunstyrelsen, 

Bostads- och integrationsroteln, remissen; Motion om Ungdomsparlamentets 

motion angående rasism. Remissen skall vara besvarad senast 2008 10 15. 

 

Inom ramen för Ungdomsparlamentet har elever inom Stockholms stads 

gymnasieskolor bestämt vilka frågor de anser är viktiga, varav en fråga var ”På 

vilket sätt kan vi bekämpa rasismen i samhället”. Motionärerna (remissen) uppger 

att motionen om rasismen i samhället inte antogs av en majoritet av 

Ungdomsparlamentet, men anser att motionen ändå bör beredas av 

Kommunfullmäktige. Därför lämnar motionärerna (remissen) in en likalydande 

motion till kommunfullmäktige för saklig beredning och ställningstagande samt 

med följande yrkanden: 

 

– att Kommunfullmäktige efter sedvanlig beredning ges möjlighet att i sak ta 

ställning till de förslag som framförs i motionen. 

 

– att man i samband med behandlingen av motionerna från Ungdomsparlamentet 

anordnar ett kommunfullmäktige med inriktning mot att behandla frågor som rör 

ungdomar. 

 

Sammanfattad motion  

Motionen; ”Hur vi ska bekämpa rasismen i samhället”, inleds med en bakgrund 

där motionärerna beskriver deras syn på varför samhället idag blir mer och mer 

segregerat och varför människor med bristande svenska har svårt att ta sig in på 

arbetsmarknaden. De pekar i huvudsak på tre bidragande faktorer; media, 

segregation och främlingsfientlighet. 

 

Motionärerna föreslår följande åtgärder;  

Anonyma arbetsansökningar, där varken namn, kön eller ursprung nämns och där 

bedömning sker enbart utifrån meriter och kunskaper. 
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Mer utrymme för rasism, kulturkunskap och mediakritiskt tänkande i skolan. 

Skolan ska ge elever mer och bättre kunskaper om vad rasism innebär och hur 

man kan bemöta den. Kulturkunskap ska ingå i den grundläggande utbildningen, 

med start i mitten av lågstadiet. Motionärerna föreslår också att mer utrymme ges 

för mediakritisk undervisning i skolan. 

 

Bostadssegregationen 

De kommunalägda ”miljonbostäderna” ska rustas upp så att dessa områden blir 

mer attraktiva. Därutöver föreslås att DO (DiskrimineringsOmbudsmannen) ges 

möjlighet att granska bostadsrättsföreningar. Motionärerna menar att det idag 

pågår en bostadsdiskriminering där bostadsrättsägare missbrukar sin makt. 

 

Språket  

Utveckling av kurser i svenska för nyanlända. 

a) Skärpt undervisning. 

b) Individanpassade kurser. 

c) Kurserna skall ge förmåner, såsom att varje studerande får en praktikplats i 

slutet av kursen genom ett samarbete mellan SFI (Svenska För Invandrare) 

och AF (Arbetsförmedlingen). Vidare föreslås att det ska vara möjligt att 

undervisning ges i svenska grundtermer kring ett tidigare yrke eller ett 

kommande (s.k. yrkessvenska). 

d) Fler möjligheter att komplettera tidigare utbildningar. 

e) SFI måste marknadsföras och dess resurser ökas. 

 

Stödfamilj 

En nyanländ familj ska kunna erbjudas stöd och hjälp av en svensk familj. 

Kostnaderna för denna insats föreslås belasta den kommun familjen är verksam i. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Östermalms stadsdelsförvaltning anser, liksom motionärerna, att rasism skall 

bekämpas på alla nivåer i samhället och att förebyggande insatser skall ses som 

ofrånkomliga. Stadsdelsförvaltningen tar inte ställning i sak till förslagen i 

Ungdomsparlamentets motion.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår Östermalms stadsdelsnämnd att tillstyrka yrkandet 

i motionen/remissen om att Kommunfullmäktige bereder motionen från 

Ungdomsparlamentet med tillägg att en kostnadsberäkning av förslaget om 

stödfamilj görs. 
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Bilaga 

Motion om Ungdomsparlamentets motion angående rasism. 

 


